
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.10.2018                                             № 705                                         г. Цимлянск 

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Цимлянского 

района «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами 

населения Цимлянского района» за 2017 год 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

Администрация Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы 

Цимлянского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Цимлянского района» за 2017 год, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы АдминистрацииЦимлянского района по строительству, ЖКХ и 

архитектуре БубнаА.И. 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

отдел коммунальной инфраструктуры и 

архитектуры Администрации район 



Приложение 

 к постановлению Администрации  

Цимлянского района  

от 09.10.2018 № 705 

 

 

Отчет 

о реализации муниципальной программы  

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения 

Цимлянского района» за 2017 год 

 
Раздел 1. Конкретные результаты,  достигнутые за 2017 год 

  

В целях повышения качества и надежности предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению Цимлянского района, в рамках реализации 

муниципальной  программы Цимлянского района «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского 

района» (далее – Муниципальная программа) ответственным исполнителем и 

участниками Муниципальной программы в 2017 году выполнен комплекс 

следующих мероприятий: 

-проводился  капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 

домах; 

-проводилась работа с региональным оператором – некоммерческой 

организации «Ростовский областной фонд содействия капитальному ремонту» 

(далее – Фонд) по уплате   взносов на капитальный ремонт, начисленные за 

помещения, находящиеся в собственности  Цимлянского района; 

-по вопросам функционирования системы капитального ремонта 

многоквартирных домов размещены информационные материалы; 

-принималось активное  участие в специализированных семинарах для 

специалистов отдела ЖКХ Администрации Цимлянского района,  

управляющих организаций, товариществ собственников жилья (далее – ТСЖ), 

жилищных кооперативов, а также представителей инициативных групп 

собственников жилья; 

-разработана проектно-сметная  документация на строительство, 

реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-

канализационного хозяйства. 

В результате реализации Муниципальной программы в отчетном 

периоде: 

снижен уровень потерь при производстве, транспортировке и 

распределении коммунальных ресурсов. 

  

Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий подпрограмм 

Муниципальной программы 

  



Достижению указанных результатов в 2017 году способствовала 

реализация ответственным исполнителем и участниками Муниципальной 

программы основных мероприятий подпрограмм Муниципальной программы. 

В 2017 году по подпрограмме 1 «Развитие жилищного хозяйства в 

Цимлянском районе», достигнуты следующие результаты: 

по мероприятию«Информирование населения по вопросам управления 

многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере»:   

организация и проведение специализированных семинаров для управляющих 

организаций, товариществ собственников жилья (далее – ТСЖ), жилищных 

кооперативов, а также представителей инициативных групп собственников 

жилья; 

По подпрограмме 2 «Создание условий для обеспечения качественными 

коммунальными услугами населения Цимлянского района», достигнуты 

следующие результаты: 

Основное мероприятие 2.1 «Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, 

включая разработку проектно-сметной документации» выполнено. 

Планируется повышение удовлетворенности населения Цимлянского 

района уровнем коммунального обслуживания, снижения уровня потерь при 

производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов. 

 

 Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации 

муниципальной программы 

 

Основными факторами, повлиявшими на ход реализации муниципальной 

программы являются: 

- неудовлетворительная работа подрядных организаций; 

- экономия по результатам торгов. 
 

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований  

и внебюджетных средств на реализацию Муниципальной программы 
 

В 2017 году расходы на реализацию мероприятий Муниципальной 

программы были запланированы в размере 138906,8 тыс.рублей. Фактические 

расходы составили 118755,5тыс. рублей. 

 

Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 

Муниципальной программы, подпрограмм Муниципальной программы  

  

Из 7 показателей Муниципальной программы и подпрограмм 

Муниципальной программы достигнуты 7, в том числе: 

«1. 1.Уровень износа коммунальной инфраструктуры»; 

 «2.1. Доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей 

требованиям безопасности, в общей численности населения области»; 

«2.2. Доля водопроводных сетей, нуждающихся в замене»; 



«2.3. Доля сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем 

объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения»; 

«2.4. Доля потерь тепловой энергии в суммарном объеме отпуска 

тепловой энергии»; 

«2.5. Доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц 

населенных пунктов»; 

«2.6. Уровень газификации Цимлянского района»; 

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 

Муниципальной программы, подпрограмм Муниципальной программы за 2017 

год приведены в приложении № 1 к настоящему отчету. 

  

 Раздел 6. Результаты оценки эффективности реализации Муниципальной 

программы в 2017 году, в том числе бюджетной эффективности 

  

Муниципальная программа носит социальный характер. Основным 

критерием ее эффективности является повышение качества и надежности 

предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Цимлянского 

района. 

Оценка эффективности реализации Муниципальной программы 

осуществляется по результатам анализа достижения значений показателей 

(индикаторов) Муниципальной программы, подпрограмм Муниципальной 

программы. 

Оценка эффективности Муниципальной программы и ее общего вклада в 

социально-экономическое развитие Цимлянского района проведена по 

следующим критериям: 

1. Степень достижения целевых показателей Муниципальной программы, 

подпрограмм Муниципальной программы: 

значение критерия по показателю (индикатору) 1.1 равно 1; 

значение критерия по показателю (индикатору) 2.1 равно 1; 

значение критерия по показателю (индикатору) 2.2 равно 1; 

значение критерия по показателю (индикатору) 2.3 равно 1; 

значение критерия по показателю (индикатору) 2.4 равно 1; 

значение критерия по показателю (индикатору) 2.5 равно 1; 

значение критерия по показателю (индикатору) 2.6 равно 1; 

2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет 

средств областного и местного бюджетов: 

СРм = Мв/М=1; 

3. Эффективность использования средств местного бюджета: 

Эис = СРм/ССуз = 1/0,85=1,17; 

4. Уровень реализации муниципальной программы в отчетном году: 

УРпр = Эох0,5+СРомх0,3+Эисх0,2=1,03 

 

Оценка достижения целевых показателей свидетельствует и высокий 

уровеньреализации муниципальной программы в отчетном году об 



эффективности программы  по степени достижения целевых показателей  в 

2017 году.  

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 

представлены в приложении № 3 к настоящему отчету. 

 

Раздел 7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной 

программы 

Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы 

отсутствуют. 

 

 

 
 



Приложение № 1 

к отчету о реализации муниципальной программы  

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными  

услугами населения Цимлянского района» за 2017 год 

 

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 

 

№ 

п/п 

Показатель      

 (индикатор)     

 (наименование) 

Ед. 

измерения 

Значения показателей (индикаторов)  

муниципальной программы,      

подпрограммы муниципальной     

программы 

Обоснование отклонений   

 значений показателя     

 (индикатора) на конец    

 отчетного года        

(при наличии) год,    

предшествующий  

отчетному<1> 

отчетный год 

план факт 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского района» 

Подпрограмма 1   «Развитие жилищного хозяйства в Цимлянском районе» 

1.1. Показатель (индикатор)     

Уровень износа 

коммунальной 

инфраструктуры 

процентов 32,5 32,4 32,4 нет 

Подпрограмма 2    «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Цимлянского района» 

2.1. Показатель (индикатор)     

Доля населения, 

обеспеченного питьевой 

водой, отвечающей 

требованиям безопасности, 

в общей численности 

населения области 

процентов 79,1 79,2 79,2 нет 

2.2. Показатель (индикатор)     

Доля водопроводных сетей,  

нуждающихся в замене 

процентов 57,1 57,0 57,0 нет 

2.3. Показатель (индикатор)    

Доля сточных вод, 

процентов 19,8 20,1 20,1 нет 



очищенных до нормативных 

значений, в общем объеме 

сточных вод, пропущенных 

через очистные сооружения 

2.4. Показатель (индикатор)    
Доля потерь тепловой 

энергии в суммарном 

объеме отпуска тепловой 

энергии 

процентов 13,9 13,8 13,8 нет 

2.5. Показатель (индикатор)    
Доля фактически 

освещенных улиц в общей 

протяженности улиц 

населенных пунктов 

муниципальных 

образований Цимлянского 

района 

процентов 59,84 59,84 59,84 нет 

2.6. Показатель (индикатор)    
Уровень газификации 

населения Цимлянского 

района 

процентов 83,10 83,10 83,10 нет 

------------------------------- 

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к отчету о реализации муниципальной программы  

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными  

услугами населения Цимлянского района» за 2017 год 

Сведения 

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ 

 

№ 

п/п 

Наименование основного 

мероприятия 

подпрограммы, 

мероприятия 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель 

заместитель 

руководителя 

ОИВ/ФИО) 

Плановый 

срок 

Фактический срок Результаты Проблемы, 

возникшие в 

ходе 

реализации 

мероприятия  

окончания 

реализации 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

запланированны

е 

достигнутые  

1 2 3 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 1 «Развитие жилищного хозяйства в Цимлянском районе» 

1.1 Основное мероприятие         

1.1.1 Мероприятие  

Предоставление 

межбюджетных 

трансферт  бюджетам 

муниципальных 

образований на 

предоставление 

субсидий управляющим 

организациям, 

товариществам 

собственников жилья, 

жилищно-строительным 

кооперативам, 

жилищным или иным 

специализированным 

потребительским 

кооперативам на 

Заместитель  

главы 

Администрации 

района по 

строительству, 

ЖКХ и 

архитектуре, 

А.И.Бубен 

31.12.2017 01.01.2017 31.12.2017 - - - 



проведение капитального 

ремонта 

многоквартирных домов, 

разработку и (или) 

изготовление проектно-

сметной документации, 

проведение 

энергетических 

обследований 

многоквартирных домов 

1.1.2 Мероприятие  

Предоставление 

межбюджетных 

трансферт  

управляющим 

организациям, ТСЖ, 

ЖСК, жилищным или 

иным 

специализированным 

потребительским 

кооперативам на замену 

и модернизацию лифтов, 

отработавших срок 

службы 

Заместитель 

главы 

Администрации 

района по 

строительству, 

ЖКХ и 

архитектуре, 

А.И.Бубен 

31.12.2017 01.01.2017 31.12.2017 - - - 

1.1.3 Мероприятие  

Предоставление мер 

муниципальной  

поддержки капитального 

ремонта товариществам 

собственников жилья, 

жилищным, жилищно-

строительным 

кооперативам или иным 

специализированным 

Заместитель  

главы 

Администрации 

района по 

строительству, 

ЖКХ и 

архитектуре 

А.И.Бубен 

31.12.2017 01.01.2017 31.12.2017 Капитальный 

ремонт 

многоквартир-

ных домов  

Капитальный 

ремонт 

многоквартир-

ных домов  

Нет 



потребительским 

кооперативам, 

созданным в 

соответствии с 

Жилищным кодексом 

Российской Федерации, 

управляющим 

организациям, 

региональному 

оператору в 

соответствии с 

Областным законом от 

11.06.2013 № 1101-ЗС «О 

капитальном ремонте 

общего имущества в 

многоквартирных домах 

на территории  

Ростовской области» 

1.1.4 Мероприятие  

Информирование 

населения по вопросам 

управления 

многоквартирными 

домами и 

энергоэффективности в 

жилищной сфере 

Заместитель 

главы 

Администрации 

района по 

строительству, 

ЖКХ и 

архитектуре 

А.И.Бубен 

31.12.2017 01.01.2017 31.12.2017 - - - 

2.1 Основное мероприятие         

 Строительство, 

реконструкция и 

капитальный ремонт 

объектов водопроводно-

канализационного 

хозяйства, включая 

разработку проектно-

Заместитель 

главы 

Администрации 

района по 

строительству, 

ЖКХ и 

архитектуре 

31.12.2017 01.01.2017 31.12.2017 Повышение 

удовлетво- 

ренности 

населения 

Цимлянского 

района   

уровнем 

Повышение 

удовлетво- 

ренности 

населения 

Цимлянского 

района   

уровнем 

 

Сокращение 

областного 

финансиро-

вания 



сметной документации А.И.Бубен коммунального 

обслуживания, 

снижение 

уровня потерь 

при 

производстве, 

транспортиров-

ке и 

распределении 

коммунальных 

ресурсов 

коммунально-

го 

обслуживания, 

снижение 

уровня потерь 

при 

производстве, 

транспортиров-

ке и 

распределении 

коммунальных 

ресурсов  

2.1.1 Мероприятие  

Строительство и 

реконструкция объектов 

водопроводно-

канализационного 

хозяйства 

Заместитель 

главы 

Администрации 

района по 

строительству, 

ЖКХ и 

архитектуре 

А.И.Бубен 

31.12.2017 01.01.2017 31.12.2017 Повышение 

удовлетво- 

ренности 

населения 

Цимлянского 

района   

уровнем 

коммунального 

обслуживания; 

снижение 

уровня потерь 

при 

производстве, 

транспортировк

е и 

распределении 

коммунальных 

ресурсов; 

Повышение 

удовлетво- 

ренности 

населения 

Цимлянского 

района   

уровнем 

коммунального 

обслуживания; 

снижение 

уровня потерь 

при 

производстве, 

транспортиров

ке и 

распределении 

коммунальных 

ресурсов; 

Нет 

2.1.2 Мероприятие  

Разработка проектно-

сметной документации 

на строительство, 

Заместитель 

главы 

Администрации 

района по 

31.12.2017 01.01.2017 31.12.2017 Повышение 

удовлетво- 

ренности 

населения 

Повышение 

удовлетво- 

ренности 

населения 

Нет 



реконструкцию и 

капитальный ремонт 

объектов водопроводно-

канализационного 

хозяйства 

строительству, 

ЖКХ и 

архитектуре 

А.И.Бубен 

Цимлянского 

района   

уровнем 

коммунального 

обслуживания; 

снижение 

уровня потерь 

при 

производстве, 

транспортиров-

ке и 

распределении 

коммунальных 

ресурсов; 

Цимлянского 

района   

уровнем 

коммунального 

обслуживания; 

снижение 

уровня потерь 

при 

производстве, 

транспортиров

ке и 

распределении 

коммунальных 

ресурсов; 

2.1.3 Мероприятие  

Капитальный ремонт 

объектов водопроводно-

канализационного 

хозяйства 

Заместитель 

главы 

Администрации 

района по 

строительству, 

ЖКХ и 

архитектуре 

А.И.Бубен 

31.12.2017 01.01.2017 31.12.2017 - - - 

2.1.4 Строительство газовых 

сетей, включая  

разработку проектно-

сметной документации 

Заместитель 

главы 

Администрации 

района по 

строительству, 

ЖКХ и 

архитектуре 

А.И.Бубен 

31.12.2017 01.01.2017 31.12.2017 - - - 

2.1.5 Мероприятие 

Возмещение 

предприятиям жилищно-

коммунального 

Заместитель 

главы 

Администрации 

района по 

31.12.2017 01.01.2017 31.12.2017 Возмещение 

предприятиям 

жилищно-

коммунального 

Возмещение 

предприятиям 

жилищно-

коммунального 

- 



хозяйства части платы 

граждан за жилое 

помещение и 

коммунальные услуги в 

объеме, превышающим 

установленные индексы 

максимального роста 

размеры плата граждан 

за коммунальные услуги 

(холодное 

водоснабжение)   

строительству, 

ЖКХ и 

архитектуре 

А.И.Бубен 

хозяйства части 

платы граждан 

за жилое 

помещение и 

коммунальные 

услуги в 

объеме, 

превышающим 

установленные 

индексы 

максимального 

роста размеры 

плата граждан 

за 

коммунальные 

услуги 

(холодное 

водоснабжение)   

хозяйства части 

платы граждан 

за жилое 

помещение и 

коммунальные 

услуги в 

объеме, 

превышающим 

установленные 

индексы 

максимального 

роста размеры 

плата граждан 

за 

коммунальные 

услуги 

(холодное 

водоснабжение

)   

2.2 Основное мероприятие        

 Строительство газовых 

сетей, включая  

разработку проектно-

сметной документации 

Заместитель 

главы 

Администрации 

района по 

строительству, 

ЖКХ и 

архитектуре 

А.И.Бубен 

 

31.12.2017 01.01.2017 31.12.2017 - - - 

2.2.1 Строительство газовых 

сетей 

Заместитель 

главы  

Администрации 

района по 

строительству, 

31.12.2017 01.01.2017 31.12.2017 - - - 



ЖКХ и 

архитектуре 

А.И.Бубен 

2.2.2 Разработка проектно-

сметной документации 

на строительство 

газовых сетей 

Заместитель 

главы 

Администрации 

района по 

строительству, 

ЖКХ и 

архитектуре 

А.И.Бубен 

 

31.12.2017 01.01.2017 31.12.2017 - - - 

2.3 Основное мероприятие        

 Строительство, 

реконструкция объектов 

электрических сетей 

наружного (уличного) 

освещения, включая 

разработку проектно-

сметной документации 

Заместитель 

главы 

Администрации 

района по 

строительству, 

ЖКХ и 

архитектуре 

А.И.Бубен 

31.12.2017 01.01.2017 31.12.2017 - - - 

2.3.1 Строительство, 

реконструкция объектов 

электрических сетей 

наружного (уличного) 

освещения 

Заместитель 

главы 

Администрации 

района по 

строительству, 

ЖКХ и 

архитектуре 

А.И.Бубен 

31.12.2017 01.01.2017 31.12.2017 - - - 

2.3.2 Разработка проектно-

сметной документации 

на строительство, 

реконструкция объектов  

электрических сетей 

Заместитель 

главы 

Администрации 

района по 

строительству, 

31.12.2017 01.01.2017 31.12.2017 - - - 



наружного (уличного) 

освещения 

ЖКХ и 

архитектуре 

А.И.Бубен 



Приложение  № 3 

к отчету о реализации муниципальной программы  

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными  

услугами населения Цимлянского района» за 2017 год 

 
Сведения   

об использовании местного бюджета, областного и федерального бюджетов  

и внебюджетных источников на реализацию  

муниципальной программы  

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского 

района» за  2017 г. 
 

 

 

      Статус 

 

 

 

Наименование        

муниципальной      

 программы, 

подпрограммы  

муниципальной      

программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия ВЦП 

 

 

         

Источники    

финансирова-

ния 

 

Объем    

расходов, предусмотрен-

ных 

 

Факти-

ческие 

расходы  

(тыс.руб.) 
Муници-

пальной 

программой  

(тыс. руб.) 

Сводной 

бюджетной 

росписью 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная 

программа    

 

Программа  

«Обеспечение 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами населения 

Цимлянского района» 

всего     138906,8 138906,8 118755,5 

местный 

бюджет     

1522,4 1522,4 768,6 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 

областной 

бюджет 

137384,4 137384,4 117986,9 

внебюджетны

е источники 

0 0 0 

Подпрограмма 1 «Развитие жилищного 

хозяйства в 

Цимлянском районе» 

всего     347,4 347,4 347,1 

местный 

бюджет     

133,0 133,0 132,7 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 

областной 

бюджет 

214,4 214,4 214,4 

внебюджетны

е источники 

0 0 0 

Основное 

мероприятие 1. 1 

 

 

Мероприятия  по 

содержанию 

муниципального 

жилищного фонда в 

рамках подпрограммы 

«Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства в 

Цимлянском районе» 

муниципальной 

программы 

Цимлянского района 

всего     133,0 133,0 132,7 

местный 

бюджет     

133,0 133,0 132,7 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 

областной 

бюджет 

0 0 0 

внебюджетны

е источники 

0 0 0 



«Обеспечение 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами населения 

Цимлянского района» 

Основное  

мероприятие 1. 2 

Предоставление мер 

муниципальной  

поддержки 

капитального ремонта 

товариществам 

собственников жилья, 

жилищным, 

жилищно-

строительным 

кооперативам или 

иным 

специализированным 

потребительским 

кооперативам, 

созданным в 

соответствии с 

Жилищным кодексом 

Российской 

Федерации, 

управляющим 

организациям, 

региональному 

оператору в 

соответствии с 

Областным законом от 

11.06.2013 № 1101-ЗС 

«О капитальном 

ремонте общего 

имущества в 

многоквартирных 

домах на территории 

Ростовской области» 

 

всего     214,4 214,4 214,4 

местный 

бюджет     

0 0 0 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 

областной 

бюджет 

214,4 214,4 214,4 

внебюджетны

е источники 

0 0 0 

Подпрограмма 2 «Создание условий 

для обеспечения 

качественными 

коммунальными 

услугами населения 

Цимлянского района» 

всего     138559,4 138559,4 118408,4 

местный 

бюджет     

1389,4 1389,4 635,9 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 

областной 

бюджет 

137170 137170 117772,5 

внебюджетны

е источники 

0 0 0 

Основное 

мероприятие 2.1 

Строительство, 

реконструкция и 

капитальный  

ремонт объектов 

всего     1100,0 1100,0 346,5 

местный 

бюджет     

1100,0 1100,0 346,5 

федеральный 0 0 0 



водопроводно-

канализационного 

хозяйства, включая 

разработку проектно-

сметной 

документации 

бюджет 

областной 

бюджет 

0 0 0 

внебюджетны

е источники 

0 0 0 

Мероприятие 2.2 Межбюджетные 

трансферты на 

строительство и 

реконструкция 

объектов 

водопроводно-

канализационного 

хозяйства 

 

всего     137170 137170,0 117772,5 

местный 

бюджет     

0 0 0 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 

областной 

бюджет 

137170 137170,0 117772,5 

внебюджетны

е источники 

0 0 0 

Мероприятие 2.3 Возмещение 

предприятиям 

жилищно-

коммунального 

хозяйства части платы 

граждан за жилое 

помещение и 

коммунальные услуги 

в объеме, 

превышающим 

установленные 

индексы 

максимального роста 

размеры плата 

граждан за 

коммунальные услуги 

(холодное 

водоснабжение)   

всего     289,4 289,4 289,4 

местный 

бюджет     

289,4 289,4 289,4 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 

областной 

бюджет 

0 0 0 

внебюджетны

е источники 

0 0 0 

 

 

 

 


